Ein Blick auf eine beliebige Seite der ‚Antipoggiana‘ in der Uppsalaer Handschrift (Abb. 3) zeigt, dass die meisten von Filelfos *facetiae* eine ähnliche Länge und Struktur haben. Am Anfang wird der Protagonist namentlich (*Cottalanus*, *Johannes de Rapallo*)⁶⁴ oder deskriptiv (*Papie quidam civis*, *Mulier quedam Neapolitana*)⁶⁵ eingeführt, es folgt die Beschreibung der Situation, in der das komische Ereignis oder ein witziges Wort eingebettet ist. Am Ende steht bisweilen ein kurzer Kommentar wie im zitierten Beispiel, falls die Erzählung nicht mit dem Witzwort endet.

Eine weitere Fazetie über Poggio, der angeblich die *latrina* dem päpstlichen *consistorium* vorziehe, weil er dort Vergnügen (*voluptas*) verspüre – auch dieses Wort ist in direkter Rede wiedergegeben – kommentiert der Erzähler als ein Beispiel von Poggios epikuräischer Grundhaltung:⁶⁶

Poggius aiebat cum esset ad latrinam melius habere quam cum apud pontificem in consistorium agebat. Rogatus cur id diceret, „Quoniam apud latrinam,“ inquit, „vitam mihi paro et voluptate afficio aliqua, in consistorio in tanta virorum gravitate nulla conficio oblectatione,“ velut Epicurii summum bonum in tantilla voluptate ponens.

63 Zum Texttyp der Fazetie besonders bei Poggio vgl. KIPF (Anm. 5), S. 19–31.

64 Beide Beispiele U, fol. 137v.

65 Ebd., fol. 138r.

66 Ebd., fol. 144r.

malis ante qui quippe nocent esse numeribus convincendo et placido
facere potius quam sancte aut potius denotari quidam

Costalantini qui missam audiret videt quod sacerdos huiusmodi elevari
poterat quod in ea circumspice pedes ad celum dextere caput
vero in terra propter sacerdotem et ignorantiam et negligentiam sed
inuit te quod tunc inquit o prope malis res eius in manibus. Ne
insaniret eo pacto. Insuper Jobide quare hodie maxime est unum

Proregem ex langris lignis suis. fons est aque statuentis
per ortos plurimos herbas quod dominicans supra eius
loci. quare sunt condicia simul ad consulendum. ne pro quid
puit admat. Et hinc prudentior aliter multas inquit pecunias
expendimus anno quoque quod emanat sal et oleum et pro odore
neque herbas. Itaque sunt videt et utilissimum per cuncti uno actu. quod
plurima vasa olei. nonnullos quod salis sacros emerentem proventum quod
in fontem nunc. Et addit per ortos ita et condit. placuit. Reli-
quos et ita est filii. Condunctio nonnulla. Itaque de quid

Iohannes de Ripallo hinc opus videt est fructuosum de
habere grana. Insuper quaedam plura in personam accepit
videns quod per bellum et grandis numerum emit et magis quod
pro futuram asserens emissam theodorus ex unius ordine perit
quod peccatore dixit qui eum videt. foris quod quo comenciat accepit
atqueologo. Ibi ad templum domini francisci veniens est propevent
Religiosus qui erat ad vire latius ostendit mulierem audiens. Ille
theologus est inquit Johannes adversus peccatore. Est enim
peccator. ex vltimo nec agnoscebat hunc. Itaque hic expectato eum
peccare donec Redat ab eo eum videns. Accidens quod ad Religiosum
expectante videns quod peccatore. In amantem est loquutus dicens
ille qui vult eum peccare vult eum propevent. quod quid dicitur
offensum nullo vult curricula proceperit. Nunc autem in bonum meum
et sanum sine ductum offensum optare eum propevent in sanum pro-
inde ne deperdat ammat Religiosus ut expectat. Tunc ille ne
abpedas ait. Nunc te facia expectat. Johannes ad peccatore
videns audisti ne dixit. Nunc vult videns tibi foret. propevent
dato. ut in cubile propevent. Et quod accepto domum propevent. Et pro-
dita mulier accepit peccator. Religiosus flecte ait grana et cepit
ut sine vult propevent. et credens per vult. In pro-
erat vult. propevent et credens per vult. In pro-
aut offensum propevent. Replicat ille per vult. sedem quod dicit
hic autem longius obpropevent videns est vult in propevent. Tunc vult
nita peccator abyt diligenter. Insuper